CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 669/2023

EMENTA: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO QUE, PROVIDENCIE A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA DR. ROWILSON RENNO
RAPHAELLI NO DISTRITO INDUSTRIAL I JOSÉ MARANGONI EM MOGI MIRIM

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Considerando que a Av. Dr. Rowilson Renno Raphaelli é uma via que
desempenha um papel fundamental para cerca de 14 empresas da cidade;

Considerando que é por esta via que, as empresas escoam toneladas de
mercadorias, movimentando não apenas a economia de Mogi Mirim, mas de toda a
região.

Considerando que a avenida supracitada tem uma extensão de
aproximadamente 2 km de via de terra, o que eleva os custos do frete, já que os
motoristas cobram valores mais elevados para compensar os danos causados à
manutenção dos caminhões, carretas e bitrens devido à falta de infraestrutura
adequada. Em dias chuvosos, a situação se agrava, tornando a via intransitável e
prejudicando as empresas na distribuição de suas mercadorias;

Devido às condições precárias e atendendo a pedidos, solicito providências
urgentes no local indicado.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, providencie pavimentação asfáltica na
Avenida Rowilson Renno Raphaelli no Distrito Industrial I José Marangoni em Mogi
Mirim. Anexo fotos do local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 15 de setembro de 2023.

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
“Líder PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
30

/2
02

3
-

15
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

30
 -

 X
0K

F
-C

T
04

-U
26

7-
V

K
3Y

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
30

/2
02

3
-

15
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

30
 -

 X
0K

F
-C

T
04

-U
26

7-
V

K
3Y

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X0KFCT04U267VK3Y, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X0KF-CT04-U267-VK3Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
30

/2
02

3
-

15
/0

9/
20

23
 -

 1
5:

30
 -

 X
0K

F
-C

T
04

-U
26

7-
V

K
3Y

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X0KFCT04U267VK3Y
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0KFCT04U267VK3Y
		2023-09-15T15:30:14-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura